
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
 

 

 

   

 

 

OPĆINA MATULJI 

Općinski načelnik 

KLASA:  611-09/23-02/0004 

URBROJ: 2170-27-02/1-24-3 

Matulji, 06.02.2024.  

 

 

 

Na temelju članka 43. Statuta Općine Matulji („Službene novine Primorsko - goranske županije“, broj 

26/09, 38/09, 8/13, 17/14, 29/14, 47/15 – pročišćeni tekst, 39/15, 7/18, 6/21 i 23/21 i 36/23), članka 44. 

Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Matulji za 2024. godinu („Službene novine Primorsko - 

goranske županije“, broj: 50/23), članka 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba 

u kulturi (Narodne novine“, broj 83/22) te članka 5. Odluke o osnivanju stručnog povjerenstva za 

vrednovanje prijavljenih programa i projekata za javne potrebe u kulturi („Službene novine Primorsko-

goranske županije“, broj 50/23), Općinski načelnik Općine Matulji, donosi  

 

ODLUKU  

o dodjeli financijskih sredstava za financiranje javnih potreba u kulturi u 2024. godini  

 

1. Na temelju prijava pristiglih na Javni poziv za financiranje javnih potreba u kulturi u 2024. 

godini te dostavljenog i prihvaćenog prijedloga Povjerenstva za vrednovanje prijavljenih 

programa i projekata za javne potrebe u kulturi, sredstva Proračuna Općine Matulji dodjeljuju 

se kako slijedi: 

 

 

R. 

BR. 

PODNOSITELJ  

PRIJAVE 

NAZIV 

PROGRAMA/PROJEKTA 

IZNOS 

FINANCIJSKH 

SREDSTAVA/EUR 

1. Foliot-Centar za djecu i 

mlade Matulji, Trg 

maršala Tita 12, Matulji 

Vrijeme za umjetnost  5.000,00 

Ljubičasti planet 4.300,00 

Mala čuda  3.100,00 

UKUPNO 12.400,00 

2. Društvo Frlanija pakal – 

Babulini, Frlanska cesta 

14a, Matulji 

 

 

Ljetni i novogodišnji koncert u 

Matuljima 
5.400,00 

Međunarodno natjecanje klapa 

- Crna Gora 
1.800,00 

Mića zvončarska smotra va 

Frlanije 
9.500,00 

Pusne aktivnosti 2.000,00 

UKUPNO 18.700,00 



  Str. 2 od 4 

 

3. KUD Učka Matulji, Trg 

M.Tita 11, Matulji 

 

 

Promocija dokumentarnog 

filma "Zlato pod Učkun" 1.300,00 

Zakantajmo, zatancajmo, kako 

su nas vadili  1.900,00 

Zajedno u Božiću 500,00 

Jazz Učka  2.900,00 

Državno natjecanje HSK 1.400,00 

UKUPNO 8.000,00 

4. Udruga Domoljub 1909, 

Rukavac 60, Matulji 
Čakavski triptih 4.500,00 

Uniforme 3.500,00 

Zajednički koncert s klapom 

Skalin 

 

1.000,00 

Pusne aktivnosti 1.700,00 

UKUPNO 10.700,00 

5. Udruga inovatora u 

području intelektualnog 

vlasništva „Interinova“-

Matulji, Mučići 46, 

Jurdani 

Keramika za treću životnu dob  1.000,00 

Dobar dan keramika  1.200,00 

Izložba "Pikto keramika" 800,00 

Izložba "Halloween" 800,00 

UKUPNO 3.800,00 

6. Likovna udruga Matulji, 

Cesta za Osojnaki 12, 

Matulji 

Rad likovne udruge kroz 

godinu – izložbe i 

manifestacije 

2.700,00 

7. Udruga mladih Veli 

Brgud, Veli Brgud 62, 

Jurdani 

Brgud po starinski 

 4.500,00 

8. Rodoslovni centar 

Kastavštine i Liburnije, 

Branka Laginje 8, Matulji 

Rodoslovna obrada drugog 

dijela crkvenih knjiga župe 

Jelšane 
2.300,00 

9. Udruga Domaća užanca, 

Permani, Jurdani  

Skup armunikaši  7.000,00 

Harmoni kamp 1.000,00 

Antonja 2024. 6.500,00 

UKUPNO 14.500,00 

10. Zvonejski zvončari, 

Zvoneća 91, Jurdani 

Izložba slik zvonejskega 

komuna "Zvoneća - pogljed 

tića" 

800,00 

Pusne aktivnosti  1.700,00 

UKUPNO 2.500,00 

11. Udruga umirovljenika i 

starijih osoba Općine 

Matulji, C. dalmatinskih 

brigada 5, Matulji 

Redovan program Udruge 

umirovljenika i starijih osoba 

Općine Matulji u području 

kulture 

2.600,00 



  Str. 3 od 4 

 

12. Hrvatsko društvo 

kolekcionara militarije, 

Rukavac 180, Matulji 

Međunarodni susret 

kolekcionara militarije, 

numizmatike i starine 

650,00 

13. Vedran Ružić, Branka 

Laginje 28, Matulji 
Festival Jazz na Njivah  3.000,00 

Vedran Ružić i JazzIstra 

Orchestra 1.000,00 

UKUPNO 4.000,00 

14. Udruga bivših izviđača 

Liburnije "Izviđači 

Liburnije", Trg maršala 

Tita 11, Matulji 

Izviđači Liburnije 1952. - 

1990. 
1.000,00 

15. Puhački orkestar Lovran, 

Šet. M. Tita 46, Lovran 

 

32. međunarodni festival 

puhačkih orkestara „Naš svijet 

je glazba“ 

750,00 

16. Istra film, Brdo 7 A, 

Rijeka 

History Film Festival  
1.800,00 

17. Naklada Kvarner, d.o.o., 

Ogulinska cesta 17, Novi 

Vinodolski 

Voćke oko kuće  500,00 

18. Mučićevi zvončari, 

Jurdani 64, Jurdani 
Pusne aktivnosti 2.600,00 

19. Zvončari i maškare 

Vlahov Breg - Korensko, 

Jušići 42, Jurdani 

 

 

 

Pusne aktivnosti 1.700,00 

Pusni tanci  2.700,00 

Dječja reduta i pusni pondejak  2.300,00 

UKUPNO 6.700,00 

20. Žejanski zvončari, Žejane 

1, Žejane 

 

 

 

Pusne aktivnosti 2.000,00 

Prva pusna zvona Žejane 

2024. 4.000,00 

UKUPNO 6.000,00 

21. Udruga za očuvanje 

pokladnih običaja i 

zvončarskih ophoda 

mjesta Bregi, Bregi 57, 

Matulji 

Pusne aktivnosti 

 
2.000,00 

 

 

22. Brgujski zvončari i 

mačkare, Veli Brgud 62, 

Jurdani 

Pusne aktivnosti 2.500,00 

 

23. 
Pusno Društvo Mune, 

Vele Mune 2, Vele Mune 

 

 

Pusne aktivnosti 2.000,00 

Odpiranje pusta na Munah 1.300,00 

UKUPNO 3.300,00 

24. K.U. Vavek Parićani 

Matulji, Marinčićeva 10, 

Matulji 

Očuvanje karnevalske tradicije 1.500,00 

25. Zijat, sost, tancat i pit, 

Trg M. Tita 11, Matulji 
Pust 2024. 

1.500,00 



  Str. 4 od 4 

 

26. Pusni odbor Matulji, 43. 

istarske divizije 10, 

Matulji 

Pusna događanja u Matuljima 

2024. 
1.400,00 

 

 

    

2. Ova Odluka objaviti će se na mrežnoj stranici Općine Matulji. 

3. S prijaviteljima kojima su odobrena financijska sredstva sklopiti će se Ugovor o financiranju.  

4. Protiv ove Odluke prijavitelji mogu izjaviti pisani prigovor u roku od 8 dana od dana objave 

Odluke na mrežnoj stranici Općine Matulji, putem Jedinstvenog upravnog odjela, Trg maršala Tita 

11, 51211 Matulji.  

 

 

 

                                                                                                              Općinski načelnik                                             

                                                                                                                           Vedran Kinkela, v.r.  

 

 


